

**نیبکت**

مدیرکل مدارس غیردولتی آموزش و پرورش:  
**دریافت شهریه در پیش ثبت نام ممنوع است**



در حال حاضر مدارس غیردولتی می‌توانند پیش‌ثبت‌نام خود را تحت عنوان سازماندهی ثبت‌نام انجام دهند اما شهریه‌ای نباید دریافت شده و قراردادی نباید بسته شود. مجتبی زینی‌وند، مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که «با امسال شیونامه ثبت‌نام در مدارس غیردولتی تغییر پیدا کرده است؟» اظهار داشت: دستورالعمل ثبت‌نام مدارس غیردولتی طبق همان روال قبلی است، فقط یکسری از فرآیندهای الگوی شهریه تغییر پیدا کرده است و متناسب با الگوی شهریه‌ای که اعلام شده باید ثبت‌نام صورت گیرد. وی درباره پیش‌ثبت‌نام دانش‌آموزان یادآور شد: به‌عنوان یک روند رسمی چیزی به عنوان پیش‌ثبت‌نام نداریم اما یک رویه معمولی در مدارس غیردولتی برای سازماندهی ثبت‌نام وجود داشته است. زینی‌وند با بیان اینکه مدیران مدارس غیردولتی نباید موقع پیش‌ثبت‌نام شهریه دریافت کنند و گرفتن آن غیرقانونی است، به فارس افزود: هنوز دستورالعمل ثبت‌نام اعلام نشده است و فقط الگوی شهریه را اعلام کرده‌ایم. مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش بیان داشت: هزینه‌هایی که باید مؤسسان مدارس غیردولتی در طول یک سال برای دانش‌آموزان داشته باشند در قالب الگویی که اعلام شده است، محاسبه می‌کنند و متناسب با آن شهریه هر مدرسه مشخص می‌شود؛ به همین دلیل در حال حاضر گرفتن مبلغی به عنوان پیش‌ثبت‌نام و اجالت قانونی ندارد. زینی‌وند درباره بروز تخلف هنگام ثبت‌نام و مرجع رسیدگی کننده به آن خاطرنشان کرد: هم ادارات مشارکت شهرستان‌ها و مناطق استان‌ها و هم سایت اداره کل مدارس غیردولتی اطلاع‌رسانی می‌کنند و ما نیز پیگیری می‌کنیم و خط قرمز ما عدول از شهریه‌ای است که در قالب الگوی شهریه برای مدارس مشخص شده است.

**آغاز امتحانات نهایی از ۲ خرداد**

رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش از شروع امتحانات نهایی دانش‌آموزان از ۲ خردادماه خبر داد. عبدالرسول عمادی، رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش با اشاره به دایر بودن کلاس‌های درس تا پایان اردیبهشت‌ماه اظهار کرد: کلاس‌های درس تا پایان اردیبهشت‌ماه دایر و امتحانات دانش‌آموزان از خردادماه آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه امتحانات نهایی از ۲ خردادماه شروع خواهد شد، به باشگاه خبرنگاران افزود: برنامه امتحانات درسی نظری تا ۲۸ خردادماه ادامه دارد و دانش‌آموزان پیش‌دانشگاهی نیز برای ۴ درس نهایی هستند که تا امتحانات ۱۰ خردادماه ادامه دارد. عمادی درباره اعلام نتایج امتحانات نهایی یادآور شد: تصحیح اوراق پس از برگزاری اولین امتحانات آغاز می‌شود و نتایج ۱۰ روز پس از پایان امتحانات اعلام خواهد شد. رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش درباره تداخل کنکور با برخی از امتحانات دانش‌آموزان تصریح کرد: در جاهایی به دلیل کمبود فضا از ظرفیت آموزش و پرورش استفاده می‌شود. برنامه کنکور را از برنامه امتحانات دانش‌آموزان جدا کرده و امتحانی برگزار نمی‌کنیم.

**معاون درمان وزیر بهداشت تشریح کرد**

**پشت پرده گرایش به جراحی‌های نامتعارف**

■ رواج سبک‌های غیرمتعارف گوش شیطونی، فک سگی و گوش الاغی بین جوانان



زمینه کار کنند، چراکه گرایش‌ها به سمت اعمال جراحی غیرطبیعی در جامعه اتفاق می‌افتد و باید دید چرا افراد به این میزان به دنبال اعمال جراحی پلاستیک مانند جراحی‌های بینی یا توجه به گرایش‌های غیرطبیعی مواجه هستیم؛ مسلم است که این موضوع مسأله‌ای فرهنگی است و برای تغییر آن متولیان امر آموزش عمومی و فرهنگی در کشور باید در این زمینه کار بیشتری انجام دهند. **گرایش به سمت جراحی‌های غیرطبیعی** وی با تأکید بر اینکه همه نهادهای جامعه باید در زمینه تغییر این رویکرد نقش ایفا کنند، اظهار کرد: رسانه‌های عمومی، خبرگزاری‌ها، سایت‌ها، رسانه‌های مکتوب، آموزش عالی و آموزش و پرورش باید در این

**کشف ۵۵۳ تن مواد مخدر در سال ۹۳**

تغییر الگوی مصرف مواد از سنتی به صنعتی، افزایش تولید مواد مخدر در افغانستان و کمک‌های ناچیز سازمان ملل را بیش از گذشته مورد توجه قرار داد. وی کشف ۵۵۳ تن مواد مخدر،

**معاون اجتماعی ناجا در گفت‌وگو با «وطن امروز»:**

**حضور در ورزشگاه‌ها به صلاح بانوان نیست**



خبری با اشاره به مطرح شدن موضوع حضور بانوان در ورزشگاه‌ها تصریح کرد: انجام مأموریت‌های پلیس در راستای وظایف محوله است و آنچه قانون تصویب کند، ما آن را اجرا خواهیم کرد. وی افزود: حضور بانوان در استادیوم‌های فوتبال از شأن و منزلت زنان است. به گفته منظرالمهدی، در صورت اجرایی شدن چنین برنامه‌هایی در کشور، نیروی انتظامی این آمادگی را دارد تا با انجام برنامه‌های گوناگون امنیت ورزشگاه‌ها را تأمین کند. **حضور بانوان در ورزشگاه‌ها به صلاح نیست** معاون اجتماعی ناجا در جریان این نشست

نامتعارف یا سزارین، کنترل آنها به‌سادگی نخواهد بود، بنابراین فرهنگ عمومی جامعه که این تقاضا را ایجاد می‌کند باید مورد بازنگری قرار گیرد و در کنار آن باید عوارض این اعمال برای مردم تشریح و نشان داده شود که اگر این اعمال به صورت غیرضروری انجام گیرد چه عوارضی را بعد از انجام عمل می‌تواند به دنبال داشته باشد.

■ **اما و اگرهای جراحی‌های زیبایی نامتعارف** آقاجانی خاطرنشان کرد: باید مشخص شود که آیا بهتر نیست به جای زیبایی‌های مصنوعی به زیبایی‌های طبیعی روی بیاوریم؟ آیا این توجه بسیار زیاد به جنبه‌های تجملی به فرهنگ ملی ما آسیب نمی‌رساند؟ در جامعه ما اعمال جراحی زیبایی بیش از آن چیزی که باید، انجام می‌شود و این امری محسوس است.

■ **بررسی در هیأت انتظامی نظام پزشکی** وی در پاسخ به این سوال که آیا گزارشی از انجام اعمال غیرمتعارف نظیر «گوش شیطونی» یا «گوش گرگی» و اعمالی از این قبیل در کشور داشته‌ایم یا خیر؟ و اینکه اقدام پزشکی به انجام چنین اعمالی تخلف محسوب می‌شود یا خیر؟ گفت: درباره تخلف بودن یا نبودن اعمال نامتعارف جراحی زیبایی به‌سادگی نمی‌توان قضاوت کرد. البته برای رسیدگی به این موضوعات باید مصداق و مورد جراحی را در هیأت انتظامی نظام پزشکی مطرح کرده و در آنجا به این جنبه‌های حرفه‌ای رسیدگی کرد. مادر این زمینه منشور اخلاق پزشکی و قوانین حاکم بر خدمات پزشکی را داریم که مرجع رسیدگی به این موضوعات نیز نظام پزشکی است.

**باید است روز**

دستگیری ۳۵۰ هزار نفر در ارتباط با جرائم قاچاق و سوءمصرف مواد، پاسخگویی به ۴۰۰ هزار تماس با خط ملی مشاوره اعتیاد، برگزاری همایش، کارگاه و کلاس‌های پیشگیری از اعتیاد در کل کشور، افزایش و توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی را بخشی از اقدامات حوزه مبارزه با مواد مخدر در سال گذشته خواند.

همانطور که فرمانده نیروی انتظامی نیز عنوان کرده است، دو اولویت اصلی ناجا، برخورد با خردفروشان موادمخدر و اعتیاد و پیشگیری و مقابله با سرعت است. وی درباره جزئیات حمله به پایگاه پلیس در حمیدیه خوزستان نیز بیان داشت: در این باره سرنخ‌هایی به دست آمده و اگر نتیجه‌ای حاصل شود، به‌طور حتم اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. افرادی هم که دستگیر شده‌اند مظلومانی بوده‌اند که به وسیله دوربین‌ها شناسایی شده‌اند.

■ **کاهش ۹۹ درصدی سرقت در نوروز** معاون اجتماعی نیروی انتظامی همچنین از کاهش ۹ درصدی سرقت و افزایش ۷ درصدی کشف وقوع سرقت در ایام تعطیلات نوروز خبر داد و گفت: نیروی انتظامی با فعال کردن ۲۰۰ هزار و ۲۰۸ گشت و استقرار هزار و ۸۷۷ چادر و کانکس به تأمین امنیت برای شهروندان در ایام نوروز پرداخت. وی بیشترین تخلفات رانندگی در نوروز امسال را استفاده نکردن از کمربند ایمنی، سرعت و سبقت غیرمجاز و استفاده از تلفن همراه عنوان کرد. منظرالمهدی تصریح کرد: بیشترین تصادفات در ساعت ۱۶ تا ۲۰ به وقوع پیوسته که نرخ آن ۱۲ درصد افزایش داشته است؛ تخطی از سرعت مطمئنه ۳۲ درصد افزایش داشته و انحراف به چپ نیز ۱۸ درصد افزایش داشته است.

■ **اصرار و پافشاری به اقدامات بیشتر نداریم.** **کشف سرنخ‌هایی از حادته اسیدپاشی اصفهان** سردار منظرالمهدی همچنین درباره حادثه اسیدپاشی اصفهان یادآور شد: همه تلاش ما این است که این فرد یا افراد پشتیبان را پیدا کنیم، البته به سرنخ‌هایی رسیدیم اما چون به قطعیت نرسیده‌ایم، نمی‌توانیم اعلام کنیم؛ اطلاعات جدید دیگری نیست. **اولویت‌های ناجا در سال ۹۴** معاون اجتماعی ناجا درباره اولویت‌های اصلی نیروی انتظامی در سال ۹۴ نیز خاطرنشان کرد:

**اتمام اعتبار کارت‌های پایان خدمت قدیمی**

با بیان اینکه امکان جعل کارت‌های جدید هوشمند سربازی وجود ندارد، افزود: صدور این کارت طولانی نیست و در بیشتر موارد طی ۴۵ روز پس از اقام برای تعویض برای متقاضیان صادر می‌شود. کریمی با بیان اینکه روند تعویض کارت‌های قدیمی پایان خدمت و معافیت قدیمی همچنان ادامه دارد، خاطرنشان کرد: افرادی که هنوز نسبت به تعویض کارت خود اقدام نکرده‌اند به یکی از دفاتر پلیس + ۱۰ مراجعه کرده و نسبت به ثبت درخواست‌شان اقدام کنند.

**آخرین وضعیت تعرفه‌های پزشکی ۹۴**

نرخ تورم و حدود ۱۴/۸ درصد در بخش‌های دولتی و خصوصی خواند و گفت: اعلام جزئیات این موضوع به مصوبه هیأت دولت منوط شده است. اکنون نیز تعرفه‌ها در کمیسیون اجتماعی دولت مطرح است. مقرر شده که تعرفه‌های ۹۴ در فروردین‌ماه تعیین تکلیف شود و امیدواریم که در اردیبهشت‌ماه نیز اجرایی شود. جهانگیری با اشاره به همراهی بیمه‌ها در تعیین تعرفه‌های ۹۴ در شوریاعالی بیمه، خاطرنشان کرد: سال گذشته در اعلام و اعمال تعرفه‌های بخش‌هایی از خدمات معقول مانده بود و بر همین اساس امسال تمرکزمان در حوزه سرپایی و داخلی بود.

**نیبکت جامعه**

**مخالفت با اجرای طرح پیشگیری از معلولیت بیماران هموفیلی**

مدیرعامل کانون هموفیلی ایران ضمن ابراز نگرانی از توقف اجرای طرح پیشگیری از معلولیت بیماران هموفیلی، از مخالفت برخی افراد با اجرای این طرح خبر داد. ایسنا در این باره نوشت: احمد قویدل مدیرعامل کانون هموفیلی ایران با بیان اینکه بزرگ‌ترین دغدغه ما توقف اجرای طرح پیشگیری از معلولیت بیماران هموفیلی است، بیان داشت: بیش از ۲۰ سال از اجرای این طرح در جامعه ما به عنوان بزرگ‌ترین مطالبه جامعه هموفیلی ایران گذشته است. علاوه بر این با درایت وزارت بهداشت مهم‌ترین مانع اجرایی این طرح که همان کمبود منابع مالی بود، مرتفع شده است؛ اما متأسفانه در حال حاضر برخی اخبار مبنی بر مخالفت‌هایی با ادامه اجرای این طرح از سوی برخی افراد مطرح شده است. وی با اشاره به اینکه اجرای طرح پیشگیری از معلولیت بیماران هموفیلی در ابتدا هزینه زیادی دارد اما در نهایت به نفع کشور است، گفت: براساس این طرح تمام کودکان تا ۱۵ سال با دستورالعمل وزارت بهداشت تحت درمان قرار می‌گیرند و در هر هفته داروی لازم را قبل از خونریزی استفاده می‌کنند و این موضوع باعث می‌شود بیماران پس از ۲۵ سالگی به معلولیت دچار نشوند. ما فکر می‌کنیم در صورت برگزاری جلسه کارشناسی از سوی وزارت بهداشت در باره این طرح، این مخالفت‌ها برطرف خواهد شد.

**تقسیم حقوقی یا اعتماد غیر حقوقی؟**

ادامه از صفحه اول درباره جایگاه «عدالت» در عرصه جهانی نیز به‌ترین محکم، وضعیت فعلی اداره دنیا و میزان رضایتمندی ملت‌ها و دولت‌ها از کارنامه به اصطلاح «ظلم» حاکم بر فضای جهانی است. همه طرف‌های مذاکره هدف از مذاکرات هسته‌ای را دستیابی به «امنیت و صلح پایدار» عنوان می‌کنند اما برداشت‌ها از این مفهوم متنوع است. زمانی که «تأمین امنیت اسرائیل» شرط آمریکا برای دستیابی به یک «توافق خوب» با ایران اعلام می‌شود آیا می‌توان به «عدالت و انصاف جهانی» توسل جست؟! پس می‌توان به سادگی نتیجه گرفت تنها اصلی که در بهترین شرایط منجر به تأمین نظر طرف ایرانی می‌شود

و ضامن لغو تحریم‌ها خواهد بود، عملکرد حقوقی صرف و تضمینی است. در چنین شرایطی بی‌توجهی به خطوط قرمز نظام همچون تبیین سازوکار حقوقی مشخص و تضمینی برای تبدیل ایران به عضو عادی آرانس بین‌المللی انرژی اتمی با حقوق هسته‌ای برابر با سایرین، از پتانسیل نقض اصل توافق به جهت امکان سابقه‌سازی مجدد و مکرر توسط دشمنان فرضاً به بهانه حفظ امنیت اسرائیل یا تأمین منافع منطقه‌ای در آینده برخوردار است.

۴- همین میزان تلاش بین‌المللی در برسمیت شناسختن بدهی‌ترین حقوق اولیه هسته‌ای ایران نیز ناشی از تغییر رویه استکباری آمریکا و فراگیری موج عدالت‌ورزی جهانی نیست بلکه افزایش غیرقابل انکار قدرت فرامنطقه‌ای ایران و به دنبال آن نقش آفرینی سریع کشور در تعیین مرزهای ژئوپلیتیکی منطقه همزمان با نزول بی‌سابقه قدرت هژمونیک آمریکا در سراسریی افول، دلیل تغییرات مذکور است. ادامه اداره جهان با نظم آشفته کنونی ممکن نیست، چرا که کالتر هفت تیرکش سابق به علت افول قدرت از توان اداره تکفهر جهان برخوردار نیست. به همین سبب است که پس از ۱۱ سپتامبر ایده تشکیل «حکومت جهانی» با سرعت و جدیت بیشتری در دستور کار قرار گرفته است. علت میدان‌دهی و تأکید آمریکا بر نقش آفرینی همبیمانان اروپایی، چین و روسیه و عربستان و رژیم صهیونیستی در گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران نیز تلاش برای عادی‌سازی شکل جدید حاکمیت جهان است. پرواضح است که چشم‌پوشی از قدرت و سهم ایران در این بازی بزرگ میسر نیست. بزرگ‌ترین ترس سعودی‌ها و رژیم صهیونیستی از برترنگ شدن نقش و سهم ایران در تحولات جهانی نیز متناظر بر همین موضوع است. قضیه هسته‌ای ثابت کرد جهان از توان به افزوا کشاندن ایران قدرتمند حتی پس از سال‌ها تحریم و تنبیه و بی‌اعتنایی برخوردار نیست. به همین جهت دستور کار قرار گرفته است. علت میدان‌دهی و تأکید بر بی‌نیجه بودن مسیر مذاکرات در دورنمای کلی، اقدام قاطعی را برای پایان دادن به آن در دستور کار قرار نداده‌اند. در حقیقت نگره رهبر انقلاب به مذاکرات برخلاف تئوری‌های ساده‌انگاره‌ای که بعضاً از جانب تحلیلگران بر اشتباه غریبی مطرح می‌شود، برآمده از نگاهی فراملی و باهدف نمایش جهانی ضعف‌های غیرقابل چشم‌پوشی «ساختار فعلی مدعی نظم جهانی» در منظر ملت‌ها و دولت‌هاست. به نظر می‌رسد از منظر رهبر انقلاب، تا زمانی که گفت‌وگوها و حتی توافقات در مسیر تثبیت سهم ایران در شکل آینده حاکمیت جهانی و برقراری نظم متفاوت از بی‌نظمی فعلی باشد، قابل تامل است. این موضوع مهمی است که در آینده بیشتر به آن خواهیم پرداخت.

**آگهی مزایده نوبت دوم**

باستناد بند ۱۶ مجوز شماره ۱۳۲ شورای اسلامی شهر سرین، شهرداری سرین در نظر دارد جایگاه CNG را به انحصار حقیقی و حقوقی واحد شرایط از طریق آگهی مزایده به صورت اجاره به مدت یکسال واگذار نماید. از کلیه علاقمندان دعوت می‌شود پیشنهاد خود را حداکثر تا ۱۰ روز پس از انتشار در روزنامه های رسمی و محلی طی دو فقره پاکت با شرایط ذیل تنظیم و به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید دریافت نمایند. (۱) قیمت پایه یکسال ۲۵۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال دویمت و پنجاه میلیون ریال) (۲) و پیشنهاد (قیمت) خود را در پاکت سر بسته به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید دریافت دارند. تبصره ۱- مبلغ پیشنهادی باید به عدد و حروف بدون قلم خوردگی و لاک زدگی بصورت خوانا و واضح نوشته شود که به پیشنهادات مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد. (۲) به تقاضاهای فاقد سربده و مخدوش و مبهم ترتیب اثر داده نخواهد شد. علاقمندان می‌توانند جهت اخذ کروتکی و بازدید محل جهت کسب اطلاعات بیشتر به واحد فنی شهرداری سرین مراجعه فرمایند. (۳)سربده نفرت دوم و سوم تا عقد قرارداد با نفراول عودت داده نخواهد شد. (۴) شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و سایر شرایط در قرارداد منقحه درج خواهد شد. (۷) به پیشنهادهای مخدوش، مبهم و رسیده بعد از انقضای مهلت مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد. (۸) هزینه نشر آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود و برنده مزایده ملزم است تضمین کافی ضمانت نامه بانکی بابت حسن انجام کار و اجرای تعهدات به شهرداری تحویل نماید. (۹) پیشنهادت رسیده دو روز پس از انمام مهلت مقرر در روزنامه رسمی و محلی توسط کمیسیون عالی معاملات شهرداری بازو با توجه به صرفه و صلاح شهرداری برنده مزایده اعلام خواهد شد و حضور شرکت کنندگان یا نمایندگان قانونی آنها در جلسه آزاد است. ضمناً مهلت آخرین روزنامه ملاک عمل خواهد بود.

**رضا زنده دل - شهرداری سرین**